РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	10.04.2017

	№ 53/75

пгт   Рудничный

Об отчете Главы Рудничного городского поселения о результатах его деятельности за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.12003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области, заслушав отчет главы Рудничного городского поселения,  Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению отчет Главы муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области Тайгозина Ю.А. о результатах его деятельности, в том числе в решении вопросов, поставленных Рудничной поселковой Думой, за 2016 год согласно приложению.
2. Признать деятельность главы Рудничного городского поселения Тайгозина Ю.А. за 2016 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.
Глава Рудничного городского поселения
Ю.А. Тайгозин

Зам. председателя Рудничной поселковой Думы
А.Г. Ичетовкин
УТВЕРЖДЕН

решением Рудничной поселковой Думы от 10.04.2017 № 53/75

ОТЧЕТ

Главы Рудничного городского поселения о результата его деятельности за 2016 год

Муниципальным образованием Рудничное городское поселение руководит глава поселения.
В состав поселения входит 11 населенных пунктов.

· На 01.01.2017 г. население составляет 4534 человек, (на 01.01.2016 г. – 4583 чел.),

В 2016 году бюджет Рудничного городского поселения по доходам был выполнен в сумме 9 764 347,26 рублей с утвержденными плановыми назначениями в сумме 10 377 032,20 рублей, по расходам 9 515 239,93 рублей с утвержденными плановыми назначениями в сумме 10 475 627,45 рублей с дефицитом в сумме 98 595,25 рублей.

Административной  комиссией за 2016 год рассмотрено 35 протоколов, вынесено штрафов на сумму 27000 руб., за 2015 год вынесено штрафов на сумму 47000 руб.

Проведено 9 заседаний общественной комиссии по делам несовершеннолетних  (в 2015 г. – 8 заседаний). На учете в администрации Рудничного городского поселения состоит 23 неблагополучные семьи (в 2015 г. – 23 семьи). На профилактическом учете  состоит 6 подростков (в 2015 г.- 12 подростков), многодетных семей - 30.

Проведено 32 заседания общественного Совета по профилактике правонарушений.

На территории поселения работает несколько промышленных предприятий: ФКУ ИК-3 УФСИН России по Кировской области, Верхнекамское ДУ-11 КОГУП «Вятавтодор», ООО «Хлеб», ООО «Лесресурс Плюс», ООО «Химинвест», ООО «Верхнекамские удобрения»
           В сфере ЖКХ в поселении функционируют: ресурсоснабжающая организация - МУП ЖКХ п. Рудничный Верхнекамского района, КОГУП «Облкоммунсервис» и организации обслуживающие общее имущество многоквартирных жилых домов - МУП «Управляющая компания ЖКХ Рудничного городского поселения», ООО УК «Комфорт».

В поселении развивается и малый бизнес - насчитывается порядка 30 предприятий малого бизнеса. Основная часть предпринимателей осуществляют свою деятельность в сфере розничной торговли и лесопереработки, парикмахерская, автомастерская, автоперевозка пассажиров, крестьянско-фермерское хозяйство.

Наиболее крупными торговыми предприятиями являются: ПК «Фосфорит»,   ИП Малинина С.Г., ИП Шихова С.К., ИП Гребенкин И.В. ЗАО «Тандер». Открылись и работают: кафе «Злата» (ИП Леонтьева Т.Ю.), аптечный пункт ИП Казакова Д.Р.
Благоустройство
            В 2016 году работа по благоустройству поселка проводилась в рамках выделенных бюджетных средств на указанные цели, но из-за оплаты муниципальной гарантии за счет собственных средств некоторые статьи расходов выполнены не в полном объеме.

В течение летнего периода в поселении проведен ремонт дорог в п. Рудничный на сумму 1000,1 тыс. руб. Контракты на ремонт были заключены в результате проведенных электронных аукционов.

Проведен капитальный ремонт тепловых сетей на участке от ул. Лесная, ул. Ленина, ул. Комсомольская на общую сумму 1,5 млн. рублей, проведены работы на сумму 300,0 тыс. рублей по утеплению изоляционными материалами проблемных участков теплосетей (труб различного диаметра) общей длиной 820 метров, что позволило относительно устойчиво пройти отопительный сезон 2016 – 2017 года.

            Производился текущий ремонт муниципальных квартир (замена индивидуальных приборов учета электроэнергии – 70 шт.) на указанные цели всего потрачено 83 тыс. рублей.  Договоры на работы были заключены с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «Кировэнергосбыт Плюс»

            В поселке круглогодично функционирует уличное освещение, ремонт которого производился по мере необходимости. В 2016 году на эти цели было выделено 362 тыс. рублей (164 тыс. рублей - закупка 80 светодиодных светильников для уличного освещения, 99 тыс. рублей на восстановление уличного освещения после капитального ремонта электросетей в п. Рудничном, 99 тыс. рублей на установку светодиодных светильников). Расходы на эл. энергию составили 111,8 тыс. рублей.

О плате за капитальный ремонт муниципального жилищного фонда: по состоянию на 01.04.2017 года из средств бюджета муниципального образования оплачено в фонд капитального ремонта Кировской области 1 412 500 рублей, в том числе за 2016 года – 1 187 500 рублей, за 1 квартал 2017 года – 225 000 рублей. Всего фондом капитального ремонта муниципальному образованию Рудничное городское поселение предъявлено 3 404 901, 30 рублей. В процентном отношении оплата фонду капитального ремонта составляет 41,48% от начисленных сумм.

            На территории кладбища и парка «Славы» была проведена противоклещевая обработка. За эту работу Кировскому областному центру дезинфекции было заплачено 8,25 тыс. рублей. Кроме того, хочется отметить, что уборка мусора около кладбища проводилась силами муниципальных служащих администрации, а также работниками Управляющей компании ЖКХ на безвозмездной основе.

В 2016 году регулярно проводились субботники по благоустройству и уборке  территории от мусора, включая уборку берега Каменного пруда.

В текущем году работниками КСЦ «Орбита» были проведены различные культурно-массовые и спортивные мероприятия: посвященные празднованию Нового года, Рождественские турниры по баскетболу, масленичные гуляния, традиционный турнир по баскетболу, посвященный памяти тренера Мелехина Валерия Владимировича, День победы 9 мая, День поселка, День молодежи, День пожилых людей, вечера отдыха «Кому за…», игровые программы для детей и др.

В проведении всех культурных мероприятий активное участие принимает Совет ветеранов поселения.
Противопожарная безопасность

В рамках противопожарных мероприятий проводились инструктажи по пожарной безопасности
с населением, поквартирные рейды с посещением граждан, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучными и многодетными семьями.

Пожарные водоемы и подъездные пути к ним содержатся в надлежащем состоянии круглогодично.

Глава Рудничного городского поселения

Ю.А. Тайгозин